
ČESKÉ CENTRUM PRO MOBILITU
STŘEDISKO SPOLEČNÝCH ČINNOSTÍ AV ČR v.v.i.



Evropská sí ť center pro mobilitu

• ve 32 zemích Evropy, více jak 200 center 
pro mobilitu tvořících národní sítě

• různé struktury sítí

• v České republice jedno Centrum          
+  Regionální spolupracující místa



České centrum pro mobilitu 
(ČCM)

• pracoviště při Středisku společných činností AV ČR v.v.i. 
Vodičkova 40, Praha 1

• ČCM spolupracuje s Jihomoravským centrem pro 
mezinárodní mobilitu v Brně a  s Regionálními 
spolupracujícími místy (RSM) při vysokých školách:

Praha (UK, ČVUT), Č. Budějovice (JU) , Plzeň (ZČU), 
Liberec (TULI), Hradec  Králové (UHK),   Ostrava (VŠB) 

• na základě projektu je ČCM finančně podporováno  
MŠMT ČR



Cíle ČCM

• odbourávat administrativní překážky a tím 
zjednodušovat procesy při zařizování zejména 
dlouhodobých pracovních a studijních  pobytů
zahraničních vědecko-výzkumných pracovníků,

• být platným článkem Evropské sítě center       
pro mobilitu



Hlavní úkoly 
ČCM

• poskytovat informace, služby, pomoc, 
poradenství i osobní asistenci zahraničním  
výzkumným pracovníkům při řešení problémů
spojených s pobytem v ČR (víza, ubytování, 
daně, pojištění atp.)

• spolupráce s:
- regionálními spolupracujícími místy
- státními (i nestátními) institucemi,poskytujícími                                                       
požadované informace 



Nejčastější otázky

Nejčastější otázky

0
10
20
30
40
50
60

vs
tu

pn
í p

od
m

ín
ky

pr
ac

ovn
í p

říl
ež

ito
sti

vě
da

 a
 vý

zk
um

stu
dijn

í p
říl

ež
ito

si

pr
oje

kty
 a 

gr
an

ty

jaz
yk

ov
é ku

rz
y

m
ož

no
sti

 u
by

to
vá

ní

so
ciá

ln
í a

 zd
ra

vo
tí 

po
jiš

tě
ní

zp
ro

stř
ed

ko
vá

ní
 ko

nt
ak

tů
m

zd
y, 

dan
ě

uz
ná

vá
ní

 d
ipl

om
ů

ku
ltu

rn
í m

ož
no

st
i v

 re
gio

nu

Řada1



Další aktivity

• stálá aktualizace národního portálu pro mobilitu 
vědecko-výzkumných pracovníků www.euraxess.cz

• propagace ČCM a jeho činnosti

• Vzdělávací aktivity pro odbornou i širší veřejnost 
(semináře, konzultace - cizinecký zákon, zdravotní a 
soc. pojištění, daňová problematika atp.)

• zajišťování informačních materiálů

• úzká spolupráce s Evropskou sítí center  pro mobilitu



Další aktivity



Kontakty

České centrum pro mobilitu
Vodičkova 40, Praha 1

Ing. Robert Hrubý, MBA 221 403 480
Mgr. Kateřina Hošková 221 403 372
Markéta Doležalová,       221 146 382

mccr@ssc.cas.cz



EVROPSKÝ PORTÁL MOBILITY 
VĚDECKO-VÝZKUMNÝCH 

PRACOVNÍKŮ

http://ec.europa.eu/euraxess/index_en.cfm





Národní sítě
center pro 
mobilitu



List of registered organisations

Organizace, které se zaregistrují na tomto portálu, 
mohou 
- zveřejnit nabídku volných pracovních míst.
- vyhledávat kandidáty odpovídající specifickým 
požadavkům.

Registrovaní vědečtí pracovníci mohou umístit své CV 
do databáze, ze které čerpají informace registrované
organizace.

Služba je bezplatná, s vyloučením komerčního využití.
Připravují se jazykové mutace pro národní portály.




